
КУРГАН С К Ail ОБЛАСТЬ

ШАДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАДРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от / '/ _____ 2018 года №
г. Шадринск

О внесении изменений в приложение к 
пос гановлению Администрации Шадринского 
района от 22.09.2016 года № 531 «Об
утверждении Административного регламента 
Администрации Шадринского района по 
предоставлению муниципальной услуги «Выдача 
градостроительных планов земельных участков»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь 
статьей 34 Устава муниципального образования Шадринского района Курганской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Шадринского района от 
22.09.2016 года № 531 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков» 
следующие изменения:

1.1. пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Результатом предоставления муниципальной услуги при обращении заявителя в 

письменной или электронной форме, в том числе с использованием Портала, является 
предоставление заявителю градостроительного плана земельного участка или отказ в 
подготовке и выдаче градостроительного плана земельного участка.»;

1.2. пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. Предоставление Администрацией Шадринского района муниципальной услуги 

осуществляется в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:
- Конституцией Российской Федерации от 12. 12. 1993 года;
- Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 года№ 136-ФЗ;
- Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Градостроительным кодексом Российской Федерации от 09.12.2004 года№ 190-ФЗ;
- Федеральным законом от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ «О введение в действие 

Градостроительного кодекса Российской Федерации»;
- Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения 

обращений граждан Российской Федерации»;
- Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа 

информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;
- Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг»;



- Федеральным законом от 6 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи»;
- постановлением Правительства Российской Федерации от 25 августа 2012 года № 852 

«Об утверждении правил использования усиленной квалифицированной электронной 
подписи при обращении за получением государственных и муниципальных услуг о внесении 
изменения в правила разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления государственных услуг»;

- Законом Курганской области от 7 декабря 2011 года № 91 «О градостроительной 
деятельности в Курганской области»;

- Уставом Шадринского района Курганской области от 21.12.2007 года;
- постановлением Администрации Шадринского района от 15 августа 2013 года № 981 

«О разработке и утверждении административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг Администрацией Шадринского района».

- приказом Минстроя России от 25.04.2017 г № 741/пр «Об утверждении формы 
градостроительного плана земельного участка и порядка ее заполнения».»;

1.3. в пункте 22 слова: «- кадастровая выписка о земельном участке» заменить словами: 
«- Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости.»;

1.4. пункт 50 изложить в следующей редакции:
«50. Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие 

административные процедуры:
- прием, регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги;
- формирование и направление межведомственных запросов в органы, участвующие в 

предоставлении муниципальной услуги;
- выдача (направление) градостроительного плана земельного участка или отказ в 

выдаче градостроительного плана земельного участка.»;
1.5. пункт 69.1 изложить в следующей редакции:
«69.1. Основанием для отказа в принятии решения о подготовке и выдаче 

градостроительного плана земельного участка в виде отдельного документа по заявлениям 
физических и юридических лиц является обращение лица, не уполномоченного в 
соответствии законодательством Российской Федерации представлять интересы заявителя.».

2. Настоящее постановление обнародовать на стенде информации в здании 
Администрации Шадринского района и разместить на официальном сайте муниципального 
образования Шадринского района в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

/


